
Kraków, dn ia  1 lis topada 1937 r.

K R  A K O W S K 1

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 2 2

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D u W Y :
Str.

Poz 143 — Rozporządzenie W ojewody Krakowskiego z dnia 18 października 1937 r.
w sprawie wyłączenia umów o prawo w ydobyw ania m inerałów żywicznych 
w pasie granicznym  spod obowiązku uzyskiwania zezwolenia . . . 266

144 Obwieszczenie S tarosty  Powiatowego Jasielskiego z dnia 16 października 1937 r. 
o wdrożeniu postępow ania  scaleniowego i ustaleniu obszaru scalenia na g ru n 
tach wsi Kąty  . . . . . . . . . . . .  266

145 — Obwieszczenie S tarosty  Powiatowego Gorlickiego z dnia 16 października 1937 r.
o wdrożeniu postępowania scaleniowego i ustaleniu obszaru  scalenia na g ru n 
tach wsi Banica ad Krywa . . . . . . . . .  266

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y ;
Ogłoszenia.
Zagubienie pieczęci urzędowych sołtysowskich , . . . 266
Wyciąg ze s ta tu tu  Komunalnej Kasy Oszczędności Związku M iędzykomunal
nego w Bochni . . .  . . . . . . . . .  266
Poszukiwania . . . . . . . . . . . .  269
Odwołanie poszukiwania . . . . . . . . .  270
Przem iana agencji p. t. 1-go stopnia Piwniczna na urząd  V kl. . . 270
Zmiana term inu uruchomienia urzędu p. t. V kl. Kraków 19 . . . 270
W zmianka o ukazaniu się podręcznika p. t. „Prawo o finansach komunalnych'* 
opracow anego przez Mgr. St. Pawlaka . . . . . . .  270
Zgłoszenia o zagubieniu względnie kradzieży dokum entów . . . .  270



266  Krakowski Dzie nnik Wojewódzki, poz, 143, 144, 145, dział nieurzędowy Nr. 22

Dział urzędowy.
143

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY KRAKOWSKIEGO 

z dnia 18 października 1937 r. 
w sprawie wyłączenia uinów o prawo wydobywania 
minerałów żywicznych w pasie granicznym spod 

obowiązku uzyskiwania zezwolenia.
Na podstawie § 34. rozporządzenia  Ministra 

Spraw W ewn. z dnia 22 stycznia 1937 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezy
denta R, P, o granicach Państw a (Dz. U. R, P. 
Nr. 12 poz. 84) w brzm ieniu § 1. rozporzą
dzenia Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
1 lipca 1937 r. (Dz. U, R. P, Nr. 51. poz. 401) 
zarządzam  co następuje:

§ l .S poa  obowiązku uzyskiwania zezwoleń 
przew idzianych w § 1. ustęp 2. powołanego 
na wstępie rozporządzenia  wyłączam umowy 
o prawo wydobywauia minerałów żywicznych.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: Dr. Tymiński

144

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY POWIATOWEGO JASIELSKIEGO 

z dnia  16 października 1937 r, 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego i ustaleniu 

obszaru scalenia na gruntach wsi Kąty. 
S tarosta  powiatowy jasielski, na podstawie 

a r t  18 ustaw y z dnia 31 lipca 1923 r, o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) 
w brzmieniu usta lonem  rozporządzeniem P re 
zyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932r, 
(Dz, U, R. P. Nr, 67, poz 622) oraz art. 14 
rozpurządzenia  Prezydenta Rrzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiado
mości, że w dniu 30 sierpnia 1937 r. upraw o
mocniło się orzeczenie Starosty z dnia 
26 lipca 1937 r,, dotyczące w drożenia postę
powania  scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia, na g ran tach  wsi Kąty położonej 
w gminie Żmigród nowy powiecie jasielskim.

Za starostę: lnż. A. Dybowski 
Komisarz Ziemski

145

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY POWIATOWEGO GORLICKIEGO 

z dnia 16 października 1937 r. 
o wdrożeniu postępowan:a scaleniowego o ustaleniu 
obszaru scalenia na gruntach wsi Banica ad Krywa- 

S tarosta powiatowy gorlicki, na podstawie 
art. 18 us taw y  z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr. 92. poz. 833) 
w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. ^Dz. U. R: P. 
Nr. 85, poz,635), podaje do publicznej wiado
mości, że w dniu 6 października 1937 r 
uprawomocniło się orzeczenie S tarosty  z dnia 
14 w rześnia  1937 r„ dotyczące wdrożenia 
postępow ania  scaleniowego i usta lenia  obszaru 
scalenia, na gruntach wsi Banica ad Krywa 
położonej w gminie Gładyszów powiecie 
gorlickim.

Za starostę; lnż. A* Dybowski 
Komisarz Ziemski.

Dział nieurzędowy.
Zagubienie pieczęci urzędowych so łlysow skich .

Zrząd Gminny w Raciechowicach donosi, 
że z końcem m iesiąca sierpnia zaginęła, albo 
też została skradziona pieczęć urzędowa 
prostokątna z napisem „Gromada Krzesławice* 
t Sołtvs“ „Gmina Raciechowice*.

Sołtys grom ady Uście Solne zgubił w dniu 
25 września b. r. pieczęć urzędową z napisem 
„Gmina Uście S o ln e -so ł ty s  gromady Uście 
Solne*.

WYCIĄG

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności Związku 
Międzykomunalnego w Bochni 

uchwalonego przez Radę Związku Międzykomu
nalnego w Bochni na posiedzeniu odbytym 
w dniu 14 czerwca 1937 r. na podstawie art. 7 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24. października 1934 r. o K. K. O. 
(Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 860), § 8 Rozporządzenia 
Ministrów: Skarbu, Spraw Wewn. i Sprawie



Nr. 22 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy

dliwości z dnia 16. marca 1937 r. o K. K. O. 
(Dz. U R. P. Nr. 25 poz, 173) oraz zgodnie ze 
statutem wzorowym ogłoszonym obwieszcze
niem Min. Skarbu w porozumieniu z Min, 
Spraw Wewn. z dnia 16 kwietnia  1937 r. 
(Monitor Polski Nr. lOOzdn.l. V. 1937), a za
twierdzonego przez Związek Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie dnia 22 września 1937 
r. doL: 1550[3 na podstaw ie § 4 pkt 1-go rozp. 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r. w yda
nego, w porozum ieniu  z Min. Spraw W ewn.
0 Związkach K. K. O. (Dz. U. R. P. Nr. 56 poz. 
410; w brzmieniu § 52 Rozp. Ministrów: S k a r
bu, Spraw Wewn. i Sprawiedliwości z dnia 
16. m arca 1937 r. o K. K. O, (Dz. U. R. P. Nr. 
25. poz. 173).

§ 1. S ta tu tem  niniejszym rządzi się Ko
m unalna Kasa Oszczędności Związku Między
kom unalnego w Bochni założona pod powyż
szą firmą w 1932 r. przez Związek Międzyko
m unalny w Bochni. Kom unalna Kasa Oszczęd
ności Związku Międzykomunalnego w Bochni 
rozpoczęła swoją działalność z dniem 1 s ty 
cznia 1933 r. po objęciu agena  b. Kom unal
nej Kasy Oszczędności m iasta  Bochni i b. 
Powiatowej Komunalnej Kasy Oszczędności 
w Bochni — a rządziła  się dotychczas s ta tu 
tem zatw ierdzonym  przez Urząd W ojewódzki 
w Krakowie reskryp tem  z dnia 12, XII. 1932 
r. Nr. S. O. II. 12—18/32.

W skład Związku M iędzykomunalnego 
wchodzą Pow iatow y Związek Samorządowy 
w Bochni i Gmina Miasta Bochni.
1 § 3. [Terytorialny zakres działania Kasy
Oszczędności obejmuje, jeżeli chodzi o obo
wiązek przyjmowania wkładów oszczędnoś
ciowych, obszar miasta Bochni i pow iatu  bo
cheńskiego oraz obszar, na  którym  działają  
oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 5. Siedzibą Kasy jes t  miasto Bochnia.
§ 6. Kasa używa pieczęci ov;alnej zaw ie

rającej, nazwę Kasy, ustaloną w § 1 sta tu tu  
niniejszego.

§ 7. Zadaniem Kasy jest rozwijanie w na j
szerszych warstwach ludności zmysłu oszczęd
nościowego, ułatwianie gromadzenia oszczęd
ności, gospodarowanie nimi w sposób zapew 
niający całkowicie bezpieczeństwo złożonego 
kapitału i słuszne odsetki oraz popieranie 
produkcji przez udzielanie k redytu  na jszer
szym warstw om  społecznym.

§ 8. Związki Samorządowe uczestniczące 
w Związku M iędzykomunalnym w Bochni, 
który Kasę założył, ponoszą z tytułu poręki

wobec osób trzecich odpowiedzialność soli
darną za wszelkie zobowiązania Kasy.

Związki Samorządowe wchodzące w skład 
Związku Międzykomunalnego w Bochni, k tó 
ry  Kasę założył, odpowiadają  między sobą 
za zobowiązania Kasy w następującym  sto 
sunku : Powiatowy Związek Samorządowy
w Bochni w 60°/0, a Gmina Miasta Bochni 
w 40°/0.

§ 9. Kapita ł zakładowy Kasy wynosi 
50.000 zł.

§ 10. Ogłoszenia K asy powinny być w y
wieszane na widok publiczny przez co najm niej 
14 dni w lokalu Kasy, jej oddziałów, zbiornic, 
kantorów wym iany i zakładów zastawniczych 
(lombardów) oraz w lokalu urzędowym powia
towego Związku Samorządowego w BochnJ 
i Gminy miasta Bochni.

§ 14. Rada Kasy jest ciałem kolegialnym 
skradającym się z przewodniczącego i ośmiu 
członków, wybieranych na lat 3 przez 
Radę Związku Międzykomunalnego w Bochni 
Równocześnie z wyborem członków Rady 
Rada Związku Międzykomunalnego w Bochni 
wybiera na okres 3-letni po jednym  zastępcy 
każdego członka Rady.

§ 20. Dyrekcja Kasy jest organem kole
gialnym, składającym  się z b członKÓw.

W skład Dyrekcji wchodzi dy rek tor  za
rządzający, jego zastępca oraz członkowie 
Dyrekcji.

D yrektor zarządzający i jego zastępca 
muszą posiadać kwalifikacje, przewidziane 
w § 10, u s t . (2) Rozporządzenia Ministrów: Skar
bu, Spraw7 W ewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 16 marca 1937 r. o Komunalnych Ka
sach Oszczędności (Dz. U.R. P. Nr, 25 poz. 173) 
przy czym Dyrektor Zarządzający powinien 
być stale zatrudniony w Kasie.

Dyrektor zarządzający musi posiadać 
w zasadzie wyższe s tud ja  prawnicze lub h a n 
dlowe, zakończone przepisanym i egzaminami 
i pięcioletnią prak tykę  bankową.

§ 24. Związek Międzykomunalny w Bo
chni sprawuje kontrolę nad Kasą za po ś re 
dnictwem Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kole~ 
gialnyin, składającym się z 3 ezłonków oraz 
z 2 zastępców, wybieranych przez Radę Związ
ku Międzykomunalnego w Bochni na jeden 
rok  spośród lub z poza grona osób, w cho 
dzących w skład organów ustrojowych 
Związku M iędzykomunalnego w Bochni.

§ 32. Kasa uprawmiona jest do wykony-



268 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędowy Nr. 22

wauia tylko tych czynności, k tó re  są wymie
nione w statucie niniejszym lub na k tó re  
uzyskała zezwolepie Ministra Skarbu.

§ 33, Do zakresu  czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów 

zawartych w §§ 38 — 54 s ta tu tu  niniejszego 
— na książeczki oszczędnościowe term ino
wych i bezterminowych wkładów oszczędnoś* 
ciowych;

2) przyjm owanie na imienne książeczki 
wkładkowe loirat, w szczególności instytucyj 
finansowych i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków 
bieżących o sa laach  kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpiecze
niem hipotecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na 
skrypty  dłużne z podpisami na wekslu lub 
skrypcie  co najmniej trzech osób majątkowo 
odpowiedzialnych, przy czym w arunek  ten  
nie dotyczy pożyczek udzielanych osobom 
praw a pnblicznego;

d) udzielanie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, w y s ta 
wionych przez Komunalne Kasy Oszczę
dności, Pocztową Kasę Oszczędności, 
Banki Państwowe i Komunalne i Gali
cyjską Kasę Oszczędności;
b) papierów wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo prawne (pupilarne) i akcyj 
Banku Polskiego do wysokości 75/6 war
tości giełdowej lub targowej, nie wyżej 
jednak  ich wartości imiennej;
7) udzielanie kredytów w rachunkach  

bieżących, zabezpieczonych hipotecznie, p a 
pieram i wartościowymi, bądź też w inny 
sposób, nstalony w regulaminie, o którym  
mowa w § 37 statutu;

8) dyskonto  v ime weksli, posiadających 
charak te r  krótkoterm inowy i pochodzących 
z obrotu gospodarczego oraz zaopatrzonych 
co najmniej w dwa podpisy  osób odpowie
dzialnych majątkowo;

9) dyskontow anie nie wcześniej, jak  na 
sześć miesięcy przed  terminem płatności w y
powiedzianych łub wylosowanych papierów 
procentowych, wymienionych wyżej w p. 6 
paragrafu  niniejszego, oraz kuponów od tych 
papierów;

1(1) załatwianie na zlecenie i na rachunek 
osób trzecich inkasa weksli i innych doku
m entów ;

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób 
trzecich papierów wartościowych, przy czym

kupna dokonyw a się po złożeniu potrzebnej 
gotówki, a sprzedaży po dostarczeniu  papie
rów/ wartościowych;

12) kupno i spi^edaż na rachunek własny 
papierów o sta łym  oprocentowaniu, pos iada
jących bezpieczeństwo praw ne (pupilarne), 
akcyj Banku Polskiego oraz akcyj i udziałów 
Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych przez 
Kasę weksli w państw owych i kom unalnych 
instytucjach finansowych, oraz w Banku Pol
skim;

14) zastawianie w łasnych papierów w ar
tościowych i własnych wierzytelności hipo- 
tecznycn;

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu 
zezwolenia Władzy Nadzorczej;

16) nmieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunal
nych, w Banku Polskim, w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, tudzież w Galicyjskiej 
Kasie Oszczędności, oraz w Kom unalnych 
Kasach Oszczędności za zgodą Związku 
Kas O szczędności;
b) w biletach i bonach skarbowych oraz 
w asygnatacb  kasowych Banku Gospodar
stwa Krajowego;
17) nabywanie i budow anie  nieruchomości 

za zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla w łas
nego użytku z funduszu zasobowego i o szcze
gólnym przeznaczeniu oraz z funduszu  em e
rytalnego ;

18) nabyw anie  nieruchomości w postępo
waniu egzekucyjnym w poszukiw aniu  preten- 
syj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów 
krajowych oraz wystawianie przekazów i a k re 
dytyw na instytucje kreaytowe, w których  
Komunalnym Kasom Oszczędności wolno loko
wać fundusze, w granicach posiadanych przez 
k lienta  w Kasie funduszów;

20) przyjmowanie na przechowanie papie
rów wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu 
lub w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności h ipotecz
nych, zabezpieczonych w sposób określony 
w § 34. s ta tu tu  niniejszego, oraz pozbywanie 
własnych wierzytelności hipotecznych.

§ 55. Majątek Kasy stanowią wszystkie 
należące do niej, jako osoby prawnej, n ieru 
chomości, ruchomości oraz fnndusze i prawa. 

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od



Nr 22 K rakow ski Dziennik W ojewódzki, dział nieurzędow y zo»

m ajątku  Związku M iędzykomunalnego w Bo
chni i jes t  osobno administrowany.

§ 71. Nadzór państw owy nad K asą sp ra 
wuje Minister Skarbu działający w porozu
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

W granicach zleconych w Rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1986 r., w y
danym  w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznycn o Związkach Komunalnych 
Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
410) — bezpośredni nadzór nad  Kasą spra
wuje Związek Kas Oszczędności.

Wyciąg powyższy usta lony został w myśl 
wyżej podanych przepisów przez Związek 
Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie 
dnia 26 maja 1937 r. do L; 1502/37,

Związek
Komunalnych Kas Oszczędności 

we Lwowie

Dr. Stefan Uhma Dr. Marian Wagner
Prezes Dyrektor

Poszukiwania.

Urząd Wojewódzki Kielecki poszukuje do 
Nr, S. P Ł. 8|67|37 z dnia  12. VIII. 1937 r. 
Zofię z domu Kwiecień Sikorską, zamieszkałą 
ostatnio w Sulisławicach pow. Miechów', lat 31, 
wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond-dłu- 
gie, oczy niebieskie, ub rana  w czerwoną 
spódniczkę i granatow ą bluzkę bez chusteczki 
na głowie i boso, k tóra wydaliła się w dniu 
około 8 czerwca br. w niewiadomym kierunku 
i do dnia dzisiejszego nie powróciła.

Wyżej wymieniona jest umysłowo chora.
W razie ustalenia miejsca pobytu poszu

kiwanej należy zawiadomić o tym Urząd 
Wojewódzki w Kielcach.

Urząd Wojewódzki w Brześciu n|B do 
Nr, BA-13-c poszukuje, celem ustalenia miejsca 
zamieszkania, Marianny Krzyżanowskiej, córki 
Wiery (ojciec niewiadomy). Bliższych informa- 
uyj dotyczących jej osoby brak.

Wymieniona przebywała na kuracji w szpi
ta lu  powiatowym w Prużanie i wydaliła się 
w niewiadomym kierunku nie uiściwszy ko
sztów leczenia.

O pozytywnym wyniku poszukiwań należy 
zawiadomić bezpośrednio starostwo powiatowe

w Prużan ie  z powołaniem się na pismo 
z dnia 5. IX. 1937 r. Nr. IV-7,

Starostwo Powiatowe w Końskich zarzą
dziło do Nr. P. 11137 z dnia 16. VIII. 1937 r, 
poszukiwania za rodziną względnie celem 
ustalenia gminy stałego zamieszkania głucho
niemego chłopca, około 14 lat (niedorozwinięty 
umysłowo), k tó ry  dnia 24. VII. 1937 r. p rzy
był do wsi Turowice gm. Czernino.

Rysopis: wzrost niski, włosy blond długie 
i zapuszczone, twarz owalna, ubrany  był 
w zniszczone spodnie sportowe siwe i bluzę 
koloru i kroju  wojskowego, oraz siwą czapkę 
letnią.

Pozytywne informacje w tej sprawie należj 
podać do wiadomości Starostwa Powiatowego 
w Końskich z powołaniem się na powyższy 
num er sprawy.

Starostwo powiatowe w Białej Podlaskiej 
do L, A. C. 8|2-37 poszukuje Romaniuk 
Praksedę, umysłowo chorą, mieszkankę w si 
Sielczyk gm. Sidorki, k tóra  w dniu 30. V. 1937 r 
wydaliła się z miejsca zamieszkania w n ie 
znanym kierunku i dotychczas nie powróciła.

Rysopis poszukiwanej: wzrost niżej średni 
(140 cm) włosy siwe, oczy siwe, lat 65.

Ubrana była w bluzkę barchanow ą koloru 
c. bordowego w kropki białe, spódnica siwa 
z samodziału, chustka na głowie czarna 
w kropki białe. Bardzo często używa s łow a 
„Boże mój“.

O ewent. pozytywnym wyniku poszukiwań 
należy powiadomić Starostwo powiatowe 
w Białej Podlaskiej z powołaniem liczby 
sprawy.

Starostwo powiatowe w Puław ach do 
Nr. A, C. 8j22|37 poszukuje  Jana Wójcika 
umysłowo chorego lat 27, syna Józefa miesz
kańca wsi Wola Przybysławska, gm, M arku
szów powiatu puławskiego, k tóry  z początkiem 
lipca br. wydalił się w niewiadomym kierunku. 
Wymieniony jes t  zwrostu średniego, włosy 
blond, oczy niebieskie.

W razie stw ierdzenia miejsca pobytu 
poszukiwanego należy zawiadomić o tym 
Starostwo powiatowe w Puławach,



270 K rakow ski Dziennik W ojewódzki, dział nieurv,ędowy N a 22

Zarząa Miejski w Łomży do Nr. 34G60 
z dnia  4. VIII 1937 r. poszukuje  Znoińskiego 
Antoniego, k tó ry  porzucił w Łomży dwoje 
swych dzieci a to: Lucynę-Jadwigę, lat  9 
i Alfreda-Jerzego lat 10.

O miejscu zam ieszkania  Znoińskiego up ra 
sza się zawiadomić Zarząd miejski w Łomży 
z powołaniem się na powyższy Nr. sprawy,

Odwołanie poszukiwania.
Starostwo powiatow e posław skie  do Nr. 

B. 6|14 odwołuje poszukiw ania  za Hipolitem 
Szakunem.

Przemiana agencji.

Przem iana agencji p. t. 1-go st. Piwniczna 
na  urząd V. ki.

Z dniem 1. października 1937 r. przem ienia  
się agencję p. t. 1-go stopnia Piwniczna na 
urząd p. t. V. klasy.

Zakres czynności u rzędu  p. t  i godziny 
urzędow e pozosta ją  bez zmian.

Zm iana term inu  u ruchom ien ia  urzędu 
p. t. V. klasy  Kraków, 19.

Zarządzenie z dnia 17, IX, b. r. Nr. 
UOrg. 10|5. zamieszczone w Dz. Zarz. D. O. P, 
i T. Nr. 15. poz. 168. zmienia się o tyle, iż 
term in u ruchom ien ia  nrzędu p, t. Kraków 19 
p rzy  ul. Kapucyńskiej 2, oznacza się na dzień 
15 października 1937 r.

Wzmianka.
Związek Zawodowy Pracowników Samo

rządu Pow (W arszawa, Jerozolimska Nr. 85) 
wydał ostatnio podręcznik  p. t. „Prawo o f inan
sach kom unalnych", opracow any przez 
Mgr, St, Pawlaka,

Zagubienie względnie kradzież dokumentów  
zg łosiły  następujące osoby:

1) Chrzanowski Antoni, u?, dii. 24. I. 
1969 r. w P iaskach Wielkich, pow. Kraków, 
zam. w Prokocim ie przy  ul. Krakowskiej Nr. 48, 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K, (J. Kraków-powiat.

2) Góra Wojciech, ur. dn. 7. IV. 1887 r. 
w Krzyżowej, pow. Żywiec, zam. w Krakowie 
przy ul. Długiej Nr. 6 , kradzież książeczki

inwalidzkiej Nr. 1202, wydanej prze;. S ta ro s 
two Pow iatow e Kraków.

3) Smidt Jan , ur. dn. 18. X. 1902 r. w Pod- 
łężu, zam. w Zielonkach pow. Kruków Nr. 176, 
zagubienie książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. Kraków-powiat.

4) Mysona Mieczysław, ur. dn. 25. XII 
1905 r. w Borowej, pow. Mielec, zam. w K ra
kowie przy ul. Józefitów Nr. 15, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P K. U, 
Kraków-miasto.

5) Starowicz Jan, ur. dn 5. II 1907 r. 
w Rusocicach pow. Kraków, zam. w Przegini 
Narodowej Nr. 61, zagubienie książeczki woj
skowej, w ydanej przez P. K. U, Kraków -po
wiat.

4 '
6) Glaubiger recte  Gabel Henryk, ur. dn 

15. IX. 1903 r. w Jarosław iu, zam. Krakowie 
przy ul. Wielickiej Nr. 24 m. 3, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U. 
Kraków-miasto, oraz karty  mob.

7) Czopik Józef, ur. dn. 10. II. 1913 r. 
w Zabawie pow. Kraków, zam. w Krakowie 
przy ul. Litewskiej Nr, 20, kradzież książecz
ki wojskowej, wydanej przez P, K. U. K ra
ków-powiat.

8) żak  W ładysław, ur. dn. 8. XII. 1-910 r. 
w Woli Radziszowskiej, pow. Myślenice, zam. 
w Krakowie przy  ul. Tad Kościuszki Nr. 24, 
zagubienie książeczki wojskowej, w ydane 
przez P. K. U. Kraków-miasto.

9) Palica Sebastian, ur, w 1894 r. w Ma
niowach, pow. Nowy Targ  i tam zam. zagu
bienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P, K. U. Nowy Targ.

10) Cieśla Wojciech, zam. w Gierczycach 
Nr. 50, pow. Bochnia, zagubienie  dowodu toż
samości konia  Seria D. Nr. 739015.

11) Rosiak Anna, ur. 17. I, 1912 r. w Raj- 
brocie, zagubienie legitymacji ubezpieczenio
wej Nr. 8. 115.219. wydanej przez Oddział 
Tarnowskiej Ubezpiec/aln i Społecznej w 
Bochni.

12) Terlecka Honorata, em, nauczycielka, 
zam. w Trzebini, kradzież legitym acji u rzęd
niczej.



Nr. 22 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędow y 271

13) Cichoń Jan. ur. dn. 10. I, 1899 r. zam. 
w Myślachowicach 324, zagubienie legitym a
cji Nr, 7544911, wydanej przez Ubezpieczal- 
nię Społeczną w Chrzanowie.

14) Urbaś Jan, ur. dn. 24. IV. 1901 r. 
zam. w grom. Wieprz, gm. Cięcina, pow. Ży
wiec, zagubienie zaświadczenia wojskowego, 
w ydanego przez Dowództwo 2-go Pułku Sa
perów  Kaniowskich w Lublinie.

15) Murzyn Jan, ur. dn. 25. X. 1907 r' 
w Chicago (Ameryka), zam. w Niedźwiedziu, 
pow. Limanowa, zagubienie zaśw iadczenia  
wojskowego kat, „D“, w ydanego przez P.K.U. 
Eraków -pow iat.

16) Łukaszewicz Jan , a r. 5. I. 1905 r. 
w Kobylanach, pow. Opatów, z m. w Tarno
wie przy  ul, Narutowicza Nr. 30, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P.K.U. 
Ostrowiec.

17) Batko Antoni, ur. dn, 4. X. 1907 r. 
w Koźmicach Małych pow. Kraków, zam. 
w Krakowie przy ul. Ju l iu sza  Lea Nr. 41, za
gubienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Bochnia.

18) Solowicz Aron Hi/sch, ur. w 1909 r. 
w grom. Gruszów Wielki gm. Dąbrowa, zam- 
w Dąbrowie Tarnowskiej, zagubienie k s ią 
żeczki wojskowej, wydanej przez P, K. U. 
Tarnów,

19) Czort Antoni, zam, w Piaskach Wiel
kich Nr. 171, zagubien ie  dowodu tożsamości 
konia Ser. D — Nr. 98. 259, wydanego przez 
R. I. K. w Krakowie.

2U) P ie trzak  W ładysław , ur. w 1904 r 
w  Łukawicy, zam. w Zakopanem, zagubienie 
książeczki wojskowej, wydanej przez P.K.U. 
Nowy Targ.

21) Adam ek Michał, zam. w grom, Pewei 
Wielka Nr, 220, zagubienie dowodu tożsa 
mości konia Ser. D. Nr, 157040.

22) Oleksik A leksander, zam. w K rako 
wie przy al. Mickiewicza Nr. 41, zagubienie 
legitym acji Tatrzańskiej Nr. 48094|37, w yda
nej przez Polskie Towarzystwo Tatrzańskie  
w Krakowie.

23) S tem pkew icz  Marian Eugeniusz, ur. 
■d. 6. IX. 1913 r. w Gliniku Miariampolskiin

i tam zam, zagubienie  książeczki wojskowej 
wydanej przez P. K. U. Jasło.

24) Czubak Włodzimierz, ur. dn. 13. IV. 
1913 r. w Kłaju i tam  zam., kradzież ks ią 
żeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U. 
Bochnia.

25) Jan d u ra  Kazimierz, zam. w Trzebion
ce Nr. 82, p. Trzebinia, zagubienie dowodu 
osobistego Dwd. 9|37 Seria  E, 771576, w yda
nego przez Zarząd gminny T rzeb in ia  Wieś.

26) W arzecha Stefania, zam. w Balinie 
Nr, 38, pow. Chrzanów, zagubienie dowodu 
tożsamości konia  Seria „E“ Nr. 185711.

27) Trojan Andrzej, ur. dn, 5. XI. 1898 r. 
w Rajbrocie, pow. Bochnia, zam. w W apien
n ikach „Firley" w Trzebini, zagubienie ks ią 
żeczki wojskowej, !,wydanej przez P. K. U. 
Bochnia.

28) Medwicz Roman, ur, dn. 30. Ł 1914 r. 
w Krakowie i tu  zam. p rzy  ul. Urzędniczej 
Nr. 7, zagubienie książeczki wojskowej oraz 
ka rty  mob. wydanych przez P. K. U. Kraków 
miasto.

29) K otarba Zygmunt, ur. dn. 3. IV. 1897 r. 
w Świątnikach Górnycn, pow. Kraków, zara. 
w Krakowie p rzy  ul, Kazimierza Wielkiego 
Nr. 140, zagubienie  książeczki wojskowej, wy 
danej przez P. K. U. Kraków-miasto.

30) Moniczewski Marian, zam, w Z akopa
nem  przy ul. Chałubińskiego, zagubienie tab li
cy samochowej Nr. A 31340, v y d an e j  przez 
Urząd W ojewódzki Krakowski.

31) K annengiser Hirsch f. Schabliner, ur. 
w 1901 r, zam. w Tarnowie przy ul, Brodziń
skiego Nr. 35, zagubienie  książeczki wojsko
wej, wydanej przez P. E. U. Nowy Sącz.

32) Kaźmierski Michał, zam. w gm. Czer
min, pow. Mielec, zagubienie zaśw iadczenia  
wojskowego, wydanego przez P. K. U. Dębica 
na nazwisku W ładysław a Kaliskiego ur. 
w 1809 r. zam. w Łysakow ie , gm. Czermin, pow. 
Mielec.

33) Kóbacka Stefania, zam. w Płaszowie 
przy ul. Wodnej Nr. 26, kradzież legitymacji 
ubezpieczeniowej Nr. 7726921, wydanej p rzez  
Ubezpieczalnię Społeczną w Krakowie.



272 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dziai nieurzędowy Nr. 22

34) Dziedzic Franciszek, ur. 12. V. 1904 
r. w Roztoce Brzeziny, zagubienie leg itym a
cji ubezpieczeniowej 7937479, wydanej przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Nowym Sączu,

35) Wolkenfeld Chaim, zam. w Brzostku, 
pow. Jasło, zagubienie uowodu osobistego, 
Ser. B. Nr. 736163, wydanego przez Zarząd 
Gminny Brzostek.

36) Funiok Tadeusz, zam. w Krakowie 
przy ul. Grzegórzeckiej Nr. 20, zagubienie  le
gitymacji Nr. 804, wydanej przez Uniwersytet 
Jagielloński w K rakow ie.

37) W alczak Stanisław, zam. w Luborzy- 
cy pow. Miechów, zagubienie legitymacji 
szkolnej Nr. 170, wydanej przez Państwowe 
Gimn, IV. w Krakowie.

38) Ćwierz Stanisław, ur. dn. 13. XI. 
1914 r. w Sieprawiu, pow. Myślenice, zam. 
w Kraifowie przy ul. F loriańskiej Nr. 24, za
gubienie: a) książeczki wojskowej, wydanej 
przez P. K. U. Kraków-powiat, b) świadectwa 
szkolnego, wydanego przez szkołę powszech
ną w Sieprawiu, c) świadectwa szkol., w yda
nego przez Handlową Szkołę Zawodową 
w Krakowie.

39) Kawczyński Idzi, zam. w Nowym Kor
czynie, pow. Busko, kradzież pozwolenia na 
noszenie broni palnej, wydanego przez Sta
rostwo pow. w Dąbrowie Tarnowskiej oraz 
książeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U, 
W arszawa-m iasto I.

40) Żaba Ferdynand, ur, 8 . V, 1908 r, 
w Kończycach Wielkich, zam. w Trzebiance 
Nr. 51, gm, Trzebinia, zagubienie książeczki 
wojskowej, wydanej przez P. K. U. Nowy 
Targ.

41) Leinkram Wilhelm, zam. w Krako
wie przy ul. Lubelskiej Nr. 23, zagubienie le. 
gitymacji ubezpieczeniowej Nr. 1711679, wy
danej przez Ubezpieczalnię Społeczną w K ra
kowie.

42) Korzeniowski Jan, ur, dn. 4. VII. 1905 
r. w Ostrowiu Szlacheckim, pow. Bochnia, zam. 
w Krakowie przy ul. Sławkowskiej Nr. 11, 
zagubienie zaświadczenia wojskowego, wyda
nego przez P. K. U. Kraków-miasto,

43) S terngast Abraham , ur. dn. 29. XII. 
1913 r, w Krakowie i tu zam. przy ul. Na Sta

wach Nr. 15, zagubienie książeczki wojsko
w y ,  wydanej przez P. K. U. Kraków-miasto 
oraz dowodu osobistego, wydanego przez Za
rząd Miejski w Krakowie,

44) Skóra Józef, zam, w Krakowie przy 
ul, św. Tomasza Nr. 31, m. 12, zagubienie  
świadectwa ślusarskiego, w ydanego przez 
Muzeum Przem ysłowe w Krakowie.

45) Krebs Hersz, ur. dn. 16. II. 1907 r. 
w Bacowie, pow. Przemyśl, zam. w Krakowie 
przy ul. Dietla Nr. 74, zagubienie książeczki 
wojskowej wydanej przez P. K. U, Przemyśl,

46) Gabor Maria, zam. w Raciborowicach, 
pow. Kraków, kraazież  dowodu osobistego, 
wydanego przez Zarząd Gminy w Wiśniowej 
oraz m etryki urodzin, wydanej przez Urząd 
Parafia lny  w Niewodnej.

47) Schiff Blanka, zam. w Krakowie przy 
ul. Rynek Podgórski Nr. 12, zagubienie legi
tymacji szkolnej Nr. 29|1V C. wydanej przez 
Państw. Gimn. Król. Wandy w Krakowie.

48) Borucki W ładysław, ur. w 1911 r., 
zam. w grom. Stróże, gm. Zakliczyn n|D. pow. 
Brzesko, zagubienie książeczki wojskowej 
wydanej przez P, K U. Bochnia.

49) Schrieber Johan, ur. dn. 16, IX. 1907 
r. w Krakowie i tu zam. przy ul. Lenartow i
cza Nr. 17, zagubienie książeczki wojskowej, 
wydanej przez P. K. U. Kraków-miasto.

i
50) Korzeniowski Antoni, ur. dn. 22. VIII. 

1906 r. w Ostrowiu Szlacheckim, pow, Bochnia, 
zam. w W ołowicach Nr. 210, kradzież ksią
żeczki wojskowej, wydanej przez P. K. U. K ra
ków-powiat.

51) Marek Władysław, ur. dn. 6 . IV. 1802 
r. w Bystrej, pow. Biała, i tam zam,, zagu
bienie książeczki wojskowej, wydanej przez 
P. K. U. Żywiec.

52) Kucharczyk Franciszek, zam. w S tro
niu Nrc d. 132 gm. Stryszów, pow, Wadowice, 
kradzież dowodu tożsamości konia Ser. „F“, 
Nr. 05059.

53) Gościński Kazimierz, zam. w M uszy
nie przy ul. Piłsudskiego Nr. 261, zagubienie 
dowodu tożsamości konia Ser. „E“ Nr. 293574*



Nr. 22 K rakow ski Dziennik W ojewódzki, dział nieurzędow y____________ 278

54) Sołonyna Stefan, zam. w Jaworzu, p. 
Żmigród, zagubienie dowodu osobistego 
10|S]36, Ser- B. 201348, wydanego przez Za- 
rząd  Miejski w Jaśle.

55) Micał Stanisław, ur. dn. 6. IX. 1910 r, 
w Wojniczu, pow. Brzesko i tam  zam, zagu
bienie książeczki wojskowej oraz ka rty  mob., 
wydanych przez P. F ,  U, Bochnia.

idres Redakcji I idministracji „Krakowski Dziennik Wojewódzki" Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Kr. 111-41
Dgkcnnih W ojewódzki wychodzi regularnie i*»go i lSwgo każdego miesiąca.

Cena jednego egzemplarza 90 gr. — Przedpłata na rok 1937 wynosi: roczna 18 zł., półroczna 9 zł 
____________________________________ kwartalna 4-50 zł.
Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 
wierszy jednorazowo 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym. Należytość za prenumeratę, ogłoszenia 
za poszczególne egzemplarze należy przekazywać na rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności 

w Krakowie. Konto Nr. 409.144 Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnia „Krakowska” Kraków ul. św. Jana 13, tel. 144-65, pod zarządem A Gablankowskiego




